
"I Den unge mand genfinder vi Ernaux’ præcise og skarptslebne prosa. Den er 
overraskende voldsom, forbløffende modig og intelligent."  – Le Monde 

 
Annie Ernaux: Den unge mand 
 
Nobelpristagerens seneste bog fortæller en kærlighedshistorie og indkredser i miniatureform de 
helt store temaer i forfatterskabet. 
 
I Den unge mand fortæller Annie Ernaux om et kærlighedsforhold, hun havde til en tredive år 
yngre studerende i slutningen af 1990’erne. I nogle måneder lever hun, som da hun var ung: sover 
på en madras i et iskoldt værelse, frekventerer sin studietids caféer og føler sig for en kort periode 
– og med en ny følelse af sejr – forvandlet til den “skandaløse pige”, hun var engang. Hun er på én 
gang uden for tiden og tættere på døden end nogensinde. Forholdet bringer hende til at tage et 
afgørende skridt i sit forfatterskab.  
 
Den unge mand udkom i Frankrig i 2022. Bogen udkrystalliserer Annie Ernaux’ forhold til tid, 
klasse, erindring, begær og først og fremmest til det at skrive. 
 
"Den unge mand mestrer kunsten at fremhæve det essentielle i en erfaring på enkel, fortættet 
og krystalklar vis." – Le Nouvel Observateur 
 
"En vidunderlig udfordrende roman." – L’Express 
 
"En sublim bog." – Elle 
 

Det skrev de danske anmeldere om Årene: 

 "Et grænseløst ambitiøst projekt, som lykkes over al måde. (...) Årene er 
et fænomenalt værk, fuldstændig uden for kategori." – Jyllands-Posten 

 "Ernaux’ tilstedeværelse i bogen er på én gang flygtigt og enormt generøst: Det er 
med hendes krop som prisme, jeg for alvor indser det gådefulde forhold mellem fortid og 
fremtid." – Politiken 

 "En sanselig, poetisk og bevægende læseoplevelse. (...) Et stykke moderne 
litteraturhistorie, som enhver med læselyst bør unde sig selv." – Kristeligt Dagblad 



 "Ernaux skriver så levende og let, at man flyver gennem hendes liv, men lov mig 
at gøre dig umage med at læse Årene i små bidder, så du får den fulde, rige oplevelse med." – 
Berlingske 

"Årene er ikke bare et hovedværk i Annie Ernaux’ forfatterskab – men i moderne litteratur." – 
Dagbladet Information 

"Bogen er blevet sammenlignet med Marcel Prousts mastodontværk På sporet af den tabte tid, 
men det er næsten synd, for Årene er sjovere, mere medrivende, og man keder sig på intet 
tidspunkt." – Børsen 

 
Annie Ernaux (f. 1940) er en af Frankrigs største forfattere – prisbelønnet, bredt læst og højt 
værdsat. I 2022 modtog hun Nobelprisen i litteratur for sit forfatterskab. Hun er kendt for sine 
selvbiografiske romaner, hvor hun udforsker temaer som familierelationer, seksualitet, lidenskab 
og skrift samtidig med, at hun altid er politisk og optaget af klasse og køn. Hendes 
roman Årenemodtog Blixenprisen 2022 for årets bedste oversættelse. 
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